
 
 

UCHWAŁA NR VIII.53.2024 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 200  zł  
(słownie: dwieście złotych) miesięcznie.  

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Ręczno również otrzymują dietę w wysokości ustalonej 
w ust. 1. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego za udział w sesjach Rady 
Gminy Ręczno, naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Ręczno, zebraniach sołeckich oraz 
rekompensatę za inne czynności związane z wykonaniem zadań sołtysa wynikających ze statutu sołectwa. 

5. W przypadku nieobecności na sesjach Rady Gminy Ręczno i spotkaniach organizowanych przez Wójta 
Gminy Ręczno dieta ulega pomniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność. 

6. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe do dnia 10-go dnia miesiąca po 
miesiącu, za który przysługuje dieta, w miesiącu grudniu do dnia 30 grudnia, przelewem na konto bankowe 
wskazane przez sołtysa. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr L.327.2024 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie diet dla 
sołtysów sołectw w Gminie Ręczno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 253



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 253


	UCHWAŁA NR VIII.53.2024 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-01-10T13:20:50+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




